BỘ XÂY DỰNG
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 1794/QĐ-BXD
	Hà Nội, ngày 19 tháng 9 năm 2005

QUYẾT ĐỊNH
PHÊ DUYỆT DỰ ÁN ĐẦU TƯ “XỬ LÝ TRIỆT ĐỂ Ô NHIỄM MÔI TRƯỜNG BÃI CHÔN LẤP CHẤT THẢI RẮN THỊ XÃ CHÂU ĐỐC, TỈNH AN GIANG”
BỘ TRƯỞNG BỘ XÂY DỰNG
- Căn cứ Nghị định số 36/2003/NĐ-CP ngày 04/4/2003 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Xây dựng;
- Căn cứ Nghị định số 16/2005/NĐ-CP ngày 07/02/2005 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;
- Căn cứ kết quả nghiên cứu của nhiệm vụ khoa học công nghệ và môi trường “Hỗ trợ nghiên cứu phương án lựa chọn địa điểm di chuyển, nâng cấp cải tạo 03 bãi rác phải xử lý triệt để đến năm 2005” do Trung tâm Nghiên cứu Quy hoạch Môi trường Đô thị Nông thôn – Viện Quy hoạch Đô thị Nông thôn thực hiện;
- Xét đề nghị của Ông Vụ trưởng Vụ Khoa học Công nghệ và Vụ trưởng Vụ Hạ tầng Kỹ thuật đô thị;
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1: Phê duyệt dự án đầu tư “Xử lý triệt để ô nhiễm môi trường bãi chôn lấp chất thải rắn thị xã Châu Đốc, tỉnh An Giang” với các nội dung chủ yếu sau:
1. Tên dự án: “Xử lý triệt để ô nhiễm môi trường bãi chôn lấp chất thải rắn thị xã Châu Đốc, tỉnh An Giang”.
2. Chủ đầu tư: UBND tỉnh An Giang
3. Tổ chức tư vấn lập dự án: Trung tâm Nghiên cứu Quy hoạch Môi trường Đô thị Nông thôn – Viện Quy hoạch Đô thị Nông thôn – Bộ Xây dựng.
4. Mục tiêu đầu tư: Xử lý triệt để ô nhiễm môi trường bãi chôn lấp chất thải rắn thị xã Châu Đốc, tỉnh An Giang sau khi đã đóng cửa đảm bảo tiêu chuẩn môi trường.
5. Nội dung và quy mô đầu tư: Kiểm soát, xử lý ô nhiễm và thực hiện các giải pháp phục hồi môi trường cho bãi chôn lấp chất thải rắn thị xã Châu Đốc đảm bảo tiêu chuẩn môi trường
6. Tổng hợp đầu tư và cơ cấu đầu tư:
Tổng mức đầu tư: 5.151.600.000 đồng
7. Nguồn vốn đầu tư:
- Ngân sách Nhà nước hỗ trợ: 3.000.000.000 đồng
- Ngân sách địa phương: 2.151.600.000 đồng
8. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý, tổ chức thực hiện dự án.
9. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2005 - 2006
Điều 2: Chủ đầu tư chịu trách nhiệm quản lý chặt chẽ nguồn vốn, tiến hành đầy đủ các thủ tục theo quy định hiện hành của Nhà nước về quản lý đầu tư xây dựng, đảm bảo thực hiện dự án đúng mục tiêu, hiệu quả.
Điều 3: Vụ trưởng các Vụ: Khoa học Công nghệ, Hạ tầng Kỹ thuật Đô thị; Trung tâm Nghiên cứu Quy hoạch Môi trường Đô thị Nông thôn – Viện Quy hoạch Đô thị Nông thôn; UBND tỉnh An Giang và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3
- Văn phòng 64 – Bộ TNMT
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư
- UBND tỉnh An Giang
- Lưu VP, Vụ KHCN, HTĐT
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Tống Văn Nga